АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023  №  184

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации

Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 211

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пункта 12 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской

области, утвержденного решением Думы Пижанского муниципального

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/27, администрация Пижанского

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 11.11.2021 № 211 «О муниципальном задании

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Пижанского муниципального округа Кировской области»,

изложив преамбулу в следующей редакции:

«В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пункта 12 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской

области, утвержденного решением Думы Пижанского муниципального

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/27, администрация Пижанского

района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести изменения в Порядок формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Пижанского муниципального округа,

утвержденный постановлением администрации Пижанского района

Кировской области от 11.11.2021 № 211 « О муниципальном задании на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Пижанского муниципального округа Кировской области»

согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Пижанского муниципального

округа          А.Н. Васенин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа

по финансово-экономическим

вопросам, начальник финансового

управления          Л.Н. Седых

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующего отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа          М.В. Семёнова

Правовая – антикоррупционная

экспертиза проведена:

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального

округа, Управление культуры, Управление образования

Приложение

к постановлению администрации

Пижанского муниципального округа

Кировской области

от 30.05.2023 № 184

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Пижанского муниципального округа

В разделе 2 «Порядок формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»:

1. В пункте 2.2.8 подраздела 2.2 слова «в порядке, установленном в

муниципальном задании» заменить словами «в порядке, установленном

муниципальным заданием, и в соответствии с правилами, установленными

подразделом 2.3 настоящего Порядка».

2. Дополнить подразделом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Правила осуществления  контроля за выполнением

муниципального задания

2.3.1. Контроль за выполнением муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением

осуществляет главный распорядитель в порядке, установленном

муниципальным заданием.

В целях осуществления контроля за выполнением муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

определяются:

уполномоченные лица учреждения, ведущего бухгалтерское

обслуживание, которые будут осуществлять контроль за выполнением

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ);

предмет осуществления контроля за выполнением муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

определяемый с учетом положений пункта 2.3.2 настоящего Порядка;

сроки, формы и периодичность проведения контроля за выполнением

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ). Контроль за выполнением муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в том числе

посредством анализа отчетности, проверки документов, опроса потребителей

муниципальной услуги;

перечень документов, представляемых муниципальным учреждением в

целях подтверждения выполнения содержащихся в муниципальном задании

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) показателей объема

(содержания), качества оказываемых муниципальных услуг (выполняемых

работ), а также формы указанных документов (при необходимости);

формы аналитической отчетности, подтверждающей оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), и периодичность её

формирования.

2.3.2. Контроль за выполнением муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в отношении:

объема (содержания) оказанных муниципальных услуг (выполненных

работ);

качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) (в

случае, если показатели качества оказания муниципальных услуг

(выполненных работ) установлены муниципальным заданием на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ);

степени удовлетворенности потребителей качеством оказанных

муниципальных услуг (выполненных работ) (в случае, если показатель

удовлетворенности потребителей качеством оказанных муниципальных

услуг (выполненных работ) удовлетворен муниципальным заданием на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

достоверности отчетности о выполнении муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

2.3.3. По результатам контроля за выполнением муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) оформляется

акт, справка или заключение.

2.3.4. Результаты контроля за выполнением муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями используются для оценки потребности в оказании

муниципальных услуг (выполнении работ) при формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) на очередной финансовый год и плановый период, а также для

корректировки значений показателей объема (содержания), качества

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ и (или) изменения

объема финансового обеспечения выполнения утвержденного

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ).».

________________